令和２年５月２５日
保護者の皆様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　練馬区立谷原小学校
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校長　池上　育志
学校再開にむけての校庭の利用について
休校中の自宅学習の支援等、ご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、東京都も緊急事態宣言の解除が見込まれ、学校再開の時期も間もなく示される見通しとなっております。この情勢を踏まえ、練馬区教育委員会から、学校再開を踏まえた体力回復、学校生活への慣らしの場としての校庭の利用を実施するよう指示がありました。つきましては、下記の通り、谷原小学校の校庭を利用できるようにいたしますので、ご活用ください。
記
１　利用できる場所
　　谷原小学校の校庭
　　※体育館は利用できません。（雨天時含む）
２　対象者
　　谷原小学校の児童（全学年）
３　期間および時間

（１）期間
令和２年５月２７日（水）、２８日（木）、２９日（金）
（２）時間
　　　１・２年生　　９時００分～１０時００分
　　　３・４年生　１０時１５分～１１時１５分
　　　５・６年生　１３時３０分～１４時３０分

　　　※２７日（水）は、６年生の健康状況等確認のための電話時間と重なっております。校庭にきた児童は、そこで健康確認等をさせていただきます。行き違いの電話になってしまった際はご了承ください。
４　利用にあたっての留意事項
（１）利用できるのは本校に在籍の児童のみです。保護者・幼児・中学生等の利用はできません。
（２）校庭を利用する際には、検温を行うなど、事前にお子様の健康観察を必ず行ってください。発熱や風邪の症状がある場合は利用できません。また、マスクの着用をお願いします。
（３）朝礼台付近の受付名簿に、学年・クラス・名前を記入してください。
（４）学校の教職員が見守りを行います。通常の学校での休み時間のルールに準じて利用するよう、お子様にご指導ください。（遊具やゲームの持ち込みは不可。学級のボールや大繩等は使用できます。）
（５）お弁当やおやつを校庭で食べることはできません。
（６）自転車で学校に来ることはできません。行き帰りのお子様の安全管理は、保護者の責任において行っていただきますようお願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【問い合わせ先】
副校長　唐澤　邦男
電話　３９９７－３２７１